
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 885, DE 07 DE ABRIL DE 2016 
  

   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º Ficam os seguinte servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 
Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

Bruna Lourencao Zocaratto 1894554 
Campus Riacho 

Fundo 
26/09/2011 26/09/2014 

Bruno Marx de Aquino Braga 1957380 Campus Estrutural 29/06/2012 30/06/2015 

Christine Reboucas Lourenco 1958029 Campus Planaltina 19/07/2012 19/07/2015 

Clovis Meireles Nobrega Junior 1890163 
Campus Riacho 

Fundo 
05/09/2011 05/09/2014 

Cristiano Pereira da Silva 1920257 
Campus 

Taguatinga 
03/07/2012 03/07/2015 

Eryc de Oliveira Leao 1892886 
Campus 

Taguatinga 
26/09/2011 26/09/2014 

Frederico Jordao Montijo da Silva 1957198 
Campus 

Taguatinga 
20/06/2012 20/06/2015 

Jose Oliver Faustino Barreira 1957194 
Campus 

Taguatinga 
22/06/2012 22/06/2015 

Juliana Aragao Lemes da Costa 1958300 
Campus 

Taguatinga 
20/06/2012 26/06/2015 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Leandro Vaguetti 1564287 
Campus 

Taguatinga 
01/11/2012 01/11/2015 

Lidiane Szerwinsk Camargos 1828803 Campus Planaltina 06/09/2011 06/09/2014 

Luciana Henrique Mariano da Silva 1890328 
Campus Riacho 

Fundo 
12/09/2011 12/09/2014 

Maira da Silva Cardoso 1957217 
Campus Riacho 

Fundo 
02/07/2012 02/07/2015 

Mariana Veras Oliveira de Carvalho 1963519 
Campus Riacho 

Fundo 
19/07/2012 19/07/2015 

Reinaldo de Jesus da Costa Farias 1968241 
Campus 

Taguatinga 
28/08/2012 28/08/2015 

Rialdo Luiz Rezende 1957182 
Campus 

Taguatinga 
19/06/2012 19/06/2015 

Robson Munhoz de Oliveira 1492222 
Campus 

Taguatinga 
29/10/2012 29/10/2015 

Sheilla Soares Daniel dos Santos 1957867 
Campus Riacho 

Fundo 
19/06/2012 19/06/2015 

Suzana Curi Guerra 1956883 
Campus 

Taguatinga 
25/06/2012 25/06/2015 

Tatiana de Macedo Soares Rotolo 1894047 
Campus Riacho 

Fundo 
26/09/2011 27/09/2014 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

Publicada no BS/IFB, de 07.04.2016 


